
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전과 848,002 346,912 501,090

국             11,688

시비          494,171

구비          342,143

재난예방 및 민방위기반 강화 663,644 164,099 499,545

국             11,688

시비          494,171

구비          157,785

예방중심 재난 관리 476,263 32,207 444,056

시비          450,000

구비           26,263

재난 예방사업(시 재난관리기금) 450,000 0 450,000

시비          450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

시비          450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

  ○장림동 성경센스빌 앞 암거정비
              250,000      250,000,000원

시비          250,000

  ○당리천 복개도로 보수보강               200,000  200,000,000원

시비          200,000

재난 상황실 운영 17,570 20,770 △3,200

201 일반운영비 17,170 16,970 200

01 사무관리비 14,194 13,994 200

  ○재난대응안전한국훈련 상황실 운영
                  600

  ○재난대응안전한국훈련 참가자 급식
                1,344

  ○방재당직 근무수당                 9,950

  ○재해비상 근무자 급식                 2,100

  ○방충망 설치                   200

      600,000원

      7,000원*24명*4식*2일

  50,000원*1명*199일

  7,000원*20명*15일

  200,000원

02 공공운영비 2,976 2,976 0

  ○재난상황신고 수신자부담 전화료
                  240

  ○재해음성통보시스템 장비유지
                1,776

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송                   960

      20,000원*1대*12개월

      29,600,000원*6%

  80,000원*12월

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

  ○재난관련 유관기관 간담회                   400  400,000원

재난 사전예방 8,693 11,437 △2,744

201 일반운영비 5,793 6,843 △1,050

01 사무관리비 4,683 5,733 △1,050
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안전관리계획 제작                 2,000

  ○자연재난표준행동 매뉴얼 제작
                2,000

  ○지역자율방재단 운영                   233

    ·강사수당                   200

    ·유공자 표창장 제작                    33

  ○지역자율방재단 조끼 제작                   450

  40,000원*50부

      40,000원*50부

  100,000원*2회

  11,000원*3명

  15,000원*30벌

02 공공운영비 1,110 1,110 0

  ○지역자율방재단 보험료                 1,110  3,000원*370명

301 일반보상금 2,900 4,594 △1,694

10 행사실비보상금 400 394 6

  ○지역자율방재단 교육여비                   400  400,000원

12 기타보상금 2,500 4,200 △1,700

  ○지역자율방재단 재난현장활동 보상
                2,000

  ○달리는 안전봉사단 우수제보자 보상
                  500

      10,000원*200명

      50,000원*10명

재해위험지 안전 관리 27,610 26,890 720

국             10,055

시비           11,555

구비            6,000

재난안전취약가구 안전점검 및 정비 20,110 19,390 720

국             10,055

시비           10,055

201 일반운영비 20,110 19,390 720

국             10,055

시비           10,055

01 사무관리비 20,110 19,390 720

  ○재난안전취약가구 안전점검 및 정비
               20,110      20,110,000원

국             10,055

시비           10,055

풍수해보험 가입 3,000 3,000 0

시비            1,500

구비            1,500

307 민간이전 3,000 3,000 0

시비            1,500

구비            1,500

06 보험금 3,000 3,000 0

  ○풍수해보험 가입                 3,000  3,000,000원

시비            1,500

구비            1,500

재난사전 진단 4,500 4,500 0

301 일반보상금 4,500 4,500 0
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 재해위험지 안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 4,500 4,500 0

  ○재난관련 민간전문가 기술자 보상
                4,500      180,000원*5명*5일

생활민방위 활성화 159,771 105,002 54,769

국              1,633

시비           32,616

구비          125,522

민방위 교육훈련(보조) 5,445 5,440 5

국              1,633

시비            1,906

구비            1,906

201 일반운영비 1,427 1,560 △133

국                428

시비              499

구비              500

01 사무관리비 1,427 1,560 △133

  ○국민참여 민방위의 날 훈련 실시
                1,427      1,427,000원

국                428

시비              499

구비              500

301 일반보상금 4,018 3,880 138

국              1,205

시비            1,407

구비            1,406

10 행사실비보상금 4,018 3,880 138

  ○민방위기술지원대 등 전문교육 지원
                2,670      2,670,000원

국                801

시비              935

구비              934

  ○민방위 리더 양성                 1,348  1,348,000원

국                404

시비              472

구비              472

민방위 강사수당 지원 16,000 10,800 5,200

시비            8,000

구비            8,000

201 일반운영비 16,000 10,800 5,200

시비            8,000

구비            8,000

01 사무관리비 16,000 10,800 5,200

  ○민방위 강사수당                16,000  16,000,000원

시비            8,000

구비            8,000

민방위 비상급수시설 관리 28,220 10,860 17,360

시비           14,110
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구비           14,110

201 일반운영비 10,220 4,860 5,360

시비            5,110

구비            5,110

02 공공운영비 10,220 4,860 5,360

  ○비상급수시설 유지보수                10,220  10,220,000원

시비            5,110

구비            5,110

401 시설비및부대비 18,000 6,000 12,000

시비            9,000

구비            9,000

01 시설비 18,000 6,000 12,000

  ○비상급수시설 수질개선                18,000  18,000,000원

시비            9,000

구비            9,000

민방위 장비구입 17,200 0 17,200

시비            8,600

구비            8,600

405 자산취득비 17,200 0 17,200

시비            8,600

구비            8,600

01 자산및물품취득비 17,200 0 17,200

  ○민방위 장비구입(12종 226점)                17,200  17,200,000원

시비            8,600

구비            8,600

민방위 교육훈련 55,426 23,276 32,150

201 일반운영비 46,395 14,245 32,150

01 사무관리비 46,395 14,245 32,150

  ○민방위교육훈련 실시                10,985

    ·실기강사수당                 8,000

    ·현판 제작                   160

    ·민방위교육장 운영                   525

      생수 구입                   450

      종이컵 구입                    75

    ·민방위교육 참석확인증 제작
                  400

    ·민방위교육 급식                   700

    ·비상소집훈련 임무통지서(5년차이상) 제작
                1,200

  ○민방위가로기 교체                   250

  ○중점관리자원의 날 행사 현판제작
                  160

  ○사이버 민방위 교육 운영                35,000

    ·교육동영상콘텐츠 편집                 5,000

  100,000원*10일*2회*4명

  80,000원*2개

  4,500원*2통*50일

  25,000원*3박스

        20원*20,000매

  7,000원*20일*5명

        40원*30,000매

  5,000원*50개

      80,000원*2개

  5,000,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·교육시스템 구축 운영                27,500

    ·홍보안내문 제작                 2,250

    ·담당직원 교육 책자 제작                   250

  2,500원*11,000명

  150원*15,000매

  10,000원*25명

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○소화기 보충약 구입                   150

  ○연기소화기 보충약 구입                   350

  150,000원

  350,000원

301 일반보상금 8,531 8,531 0

09 공익근무요원보상금 8,531 8,531 0

  ○민방위교육 업무보조                 3,531

    ·봉급                 1,056

    ·중식비                 1,320

    ·교통비                   687

    ·교통비실비보상                   312

    ·근무복                   156

  ○공상치료 및 재해보상(집중관리)
                5,000

  88,000원*1명*12월

  5,000원*22일*1명*12월

  2,600원*22일*1명*12월

  2,600원*10일*1명*12월

  156,000원*1명

      5,000,000원

비상대비 연습 15,850 17,750 △1,900

201 일반운영비 15,170 16,500 △1,330

01 사무관리비 15,170 16,500 △1,330

  ○을지연습계획서 제작                   900

  ○전시민방위계획서 제작                 1,280

  ○인력동원계획서 제작                 1,170

  ○을지연습장 운영                   620

    ·현판 제작                   320

    ·고무인 제작                   100

    ·을지연습 참가자 간식                   200

  ○을지연습 참가자 급식
               11,200

  30,000원*30부

  40,000원*32부

  45,000원*26부

  80,000원*4개

  25,000원*4개

  200,000원

      7,000원*100명*4식*4일

405 자산취득비 680 0 680

01 자산및물품취득비 680 0 680

  ○암호장비(USB형 암호모듈)                   680  340,000원*2대

민방위시설·장비 관리 16,220 25,466 △9,246

201 일반운영비 12,220 7,308 4,912

02 공공운영비 12,220 6,240 5,980

  ○비상급수시설 안내판 제작                 5,200

  ○비상급수시설 전기료                 7,020

  650,000원*8개소

  45,000원*13개소*12월

401 시설비및부대비 4,000 3,000 1,000

01 시설비 4,000 3,000 1,000

  ○비상급수시설 모터교체 및 수선                 4,000  4,000,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공익근무요원 관리 2,500 2,500 0

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○공익근무요원 시책추진                 2,500  2,500,000원

민방위대 창설기념행사 개최 2,910 2,910 0

201 일반운영비 1,070 1,070 0

01 사무관리비 1,070 1,070 0

  ○민방위대 창설 기념행사                 1,070

    ·안내판 제작                   320

    ·팜플렛 제작                   600

    ·초대장 제작                   150

  80,000원*4개

  1,500원*400매

  1,500원*100매

203 업무추진비 1,840 1,840 0

03 시책추진업무추진비 1,840 1,840 0

  ○민방위 시책업무 추진                 1,840  1,840,000원

행정운영경비(재난안전과) 11,652 12,156 △504

인력운영비 3,000 3,000 0

인력운영비 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

기본경비 8,652 9,156 △504

기본경비 8,652 9,156 △504

201 일반운영비 8,652 9,156 △504

01 사무관리비 8,652 9,156 △504

  ○부서운영수용비                 4,536

  ○기본업무수행 급량비                 4,116

  5,040,000원*90%

  4,116,000원

재무활동(재난안전과) 172,706 170,657 2,049

내부거래지출 172,706 170,657 2,049

재난기금운용 172,706 170,657 2,049

702 기금전출금 172,706 170,657 2,049

01 기금전출금 172,706 170,657 2,049

  ○재난관리기금               172,706  51,811,767,560원*1/3*1/100
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